
 

 
Aabenraa d. 20.2.2025 

GENERALFORSAMLING i Haveselskabet Aabenraa 

d. 18. februar 2025   

på Det tyske Bibliotek, Vestergade 30 Aabenraa 

  

Forud for generalforsamlingen var der arrangeret frøbytte for interesserede fra kl. 18. Fra kl. 19 var der    

foredrag om brug af havens buske med Marlene Nielsen fra Haveselskabets rådgivning efterfulgt af kaffe-

pause. I forlængelse heraf afvikledes generalforsamlingen fra kl. 20.30.  

  

Efter velkomst ved formanden Tove Bøttcher og en fælles sang åbnedes generalforsamlingen.  

 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent 
Leif Kenrad blev foreslået og herefter valgt som dirigent. Ingrid Clausen blev valgt som referent. Valg af 
stemmetællere udsattes til evt. behov opstod.  
 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet efter vedtægterne, idet kravene til 
indkaldelsesfrist og annoncering var overholdt.  
 

  
2. Bestyrelsens beretning: Haveselskabet Aabenraas aktiviteter i det foregående år til godkendelse 

Formanden forelagde bestyrelsens beretning. Der har i 2024 været afholdt 10 bestyrelsesmøder. Med-
lemstallet er nu på 264 mod 284 ultimo 2024.  
 
I 2024 besluttede bestyrelsen at det lokale aktivitetsprogram Havenyt stadig skal foreligge i trykt ud-
gave, men ikke længere sendes ud til medlemmerne. Hidtil har bestyrelsen selv bragt en del af bladene 
ud, mens resten blev sendt med posten. Fra 2025 kan bladet hentes på biblioteket og vil blive fremlagt 
ved alle arrangementer.  
 
I forbindelse med den nye struktur i Haveselskabet er der etableret et aktivitetsudvalg i Padborg-Kruså 
området. Udvalget er kommet godt fra start med en række aktiviteter i 2025-programmet.  
 
Der er indgået en rabataftale for Haveselskabet Aabenraas medlemmer med den lokale Flügger butik.  
 
De afholdte aktiviteter i 2024 blev illustreret på en PowerPoint præsentation.   
 
Der var ingen spørgsmål til beretningen som blev godkendt.  

 
 
3. Haveselskabet Aabenraas regnskab 2024 til godkendelse 

En kopi af regnskabet blev omdelt blandt de tilstedeværende, hvorefter kasserer Preben Westh gen-
nemgik hovedposterne. 
 



 

 
Indtægtssiden summerer op til 41.559 kr., hvor de største poster udgøres af arrangementsindtægter på 
19.972, kontingentandele fra Haveselskabet på 9.000, tilskud fra Kulturelt Samråd på 6.856 og annon-
cer i havenyt på 5.400.  
 
Udgiftssiden summerer op til 36.383 kr., hvor de væsentligste poster er honorarer til foredragsholdere 
på 18.490, arrangementsudgifter på 8.706 og trykning af Havenyt på 5.024.  
Der er således et overskud på 5.176 kr.  
 
Bankbeholdningen udgør d.d. 57.176 kr.  
 
Der var ingen spørgsmål til regnskabet som blev godkendt.  

 
 
4. Haveselskabet Aabenraas budget 2025 til orientering 

Preben Westh forelagde budgettet for 2025, der påvirkes af at den årlige heldagsudflugt – der afholdes 
sammen med Haderslev afdeling - i 2025 arrangeres af Aabenraa. Det samlede budget udviser indtæg-
ter på 47.600 kr. og udgifter på 43.250 kr.  
 
Fra salen blev der spurgt om årsagen til at der budgetteres med lavere annonceindtægter i 2025 end i 
året før. Preben Westh svarede at det skyldes manglende betalinger i 2024.  
Ligeledes fra salen blev der spurgt til besparelsen ved ikke at sende Havenyt med posten. Svaret var at 
dels er portoen meget dyr, dels kan bestyrelsen ikke fortsat påtage sig selv at bringe en stor del af bla-
dene ud.  
 

 
5. Haveselskabet Aabenraas aktivitetsplan 2025 til orientering 

Tove Bøttcher forelagde de planlagte aktiviteter i 2025 illustreret på en PowerPoint præsentation. Pro-
grammet sigter på tematisk alsidighed og geografisk spredning i kommunen.  
Desuden præsenterede hun, suppleret af Tove Olesen, de haverejser der er planlagt i regi af Syd- og 
Sønderjyske Haverejser. Medlemmerne informeres særskilt om rejserne, da disse ikke er medtaget i 
Havenyt.  
 
Der var ingen spørgsmål til aktivitetsplanen.  

 
 

6. Indkomne forslag fra bestyrelsen eller medlemmer (skal være formanden skriftligt i hænde se-
nest 8 dage før generalforsamlingen) 
Der var ikke indgået forslag til punktet. 
 

 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

Følgende var på valg: 
 
Jette Winther (modtager genvalg) 
Ingrid Clausen (modtager genvalg) 
Oluf Hansen (modtager genvalg) 
Lene Hansen (modtager genvalg) 

 
Alle blev valgt enstemmigt og uden modkandidater.  

 



 

 
 
 

8. Valg af bestyrelses suppleanter 
Følgende var på valg: 
 
Tove Olesen (modtager genvalg) 
 
Tove Olesen blev valgt enstemmigt og uden modkandidat. 

 
 
 

9. Valg af bilagskontrollant 
På valg var: 
 
Bernhard Beck Nielsen (modtager genvalg) 
 
Bernhard Beck Nielsen blev valgt enstemmigt og uden modkandidat. 
 

 
 

10. Evt. 
Preben Westh gennemgik den nye kontingentstruktur. Kontingentet er steget og der tilbydes nu 3 vari-
anter af medlemskab – 1) basis uden magasin, 2) med elektronisk adgang til magasinet og 3) premium, 
hvor man får tilsendt magasinet, som er reduceret til 8 årlige udgivelser.   
 
Haveselskabet har meddelt, at Haven på Frederiksberg er afhændet.  
 
Arrangementskalenderen i magasinet er taget ud. På spørgsmål fra salen, hvordan man så kan orien-
tere sig om andre afdelingers/regioners arrangementer, blev der henvist til at hjemmesiden giver mulig-
hed for at fremsøge arrangementer i hele landet.   
 
På spørgsmål om medlemskortet blev det oplyst, at man kan have det på telefonen ved at downloade 
Haveselskabets app. Så fremkommer medlemskortet der.  
 
 
 
Tove Bøttcher takkede alle for deltagelsen og afsluttede generalforsamlingen.  
 
 
 
  

Sign. Leif Kenrad 
Dirigent 
 
 
 
 
 


